Estado de Sinaloa, y demás leyes fiscales especiales, 

dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 47 

fracción I, inciso b), de la Ley de Auditoría Superior 

del Estado de Sinaloa. De su análisis se observa que 

durante el Segundo Semestre de 2009, sus ingresos 

ascendieron a $430,032,938.31, (CUATROCIENTOS 

TREINTA MILLONES TREINTA Y DOS MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 31/100 

M.N), de los cuales el 14.96% correspondió a 

Impuestos, el 2.05% a Derechos, el 1.99% a 

Productos, el 15.10% a Aprovechamientos, el 

63.90% a Participaciones, incluyendo en este rubro 

los fondos federales de infraestructura social

[...]

correspondientes al ejercicio 2009, dando 

cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 47, 

fracción II, inciso b), de la Ley de Auditoría Superior 

del Estado de Sinaloa. De su análisis se observa que 

durante el Segundo Semestre de 2009, sus egresos 

ascendieron a $460,153,139.77, (CUATROCIENTOS 

SESENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES 

MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 77/100 

M.N), de los cuales el 18.78% correspondió a 

Sueldos y Salarios, el 12.17% a Prestaciones 

Laborales, el 9.47% a Materiales y Suministros, el  

7.41% a Servicios Generales, el 5.67% a Gastos 

Administrativos, el 4.35% a Apoyos a Organismos y